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Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: 
Lucas Pereira Ramos CBAt: 2271 
Coordenador da Competição: Poti Alves Picanço CBAt: 3464 
 
  

 
Resultados Oficiais 

 
1ª Etapa 

 
22/06/2024  

 
5.000 metros marcha atlética – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

16.8º C 16.9º C 75% - 72% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1961 85962 Mychelle Rodrigues de Souza 02/04/2009 ASCAPI 28.26.0 10 

2º 1959 89727 Julliya  F.  Machado Lisboa  27/04/2009 ASCAPI 30.05.9 6 

3º 1962 82692 Beatriz Bernardo Lopes 06/10/2007 CASO 30.20.8 4 

4º 1960 85909 Mariana Dias Santos 22/02/2008 
Praia 
Clube 

31.40.5 - 

4º 1958 84370 Anna Lise Rodrigues Soares 19/05/2009 ASCAPI 33.34.9 3 

 

Nº Parciais Tempo 

1961 1.000m 5.46.5 

1961 2.000m 11.28.2 

1961 3.000m 17.03.5 

1961 4.000m 17.03.5 

1961 5.000m 22.50.1 

 
 
Lançamento do Disco – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22º C 20.4º C 45% - 56% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 1966 98048 Letícia Godinho Magalhães de Lima 05/06/2008 ABC 13,56 10 

2º 1965 97032 Clara Keiko Pinheiro Omaki 03/08/2009  ABC 13,28 6 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1966 9,76 9,78 11,97 12,23 13,56 13,39 

1965 X 13,28 X 12,31 13,05 11,33 
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Salto em Altura – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.1º C 22.1º C 51% - 51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 1969 89308 João Pedro Dias Tabarez 06/06/2008 ABC 1,60 10 

2º 1973 90757 
Ezequiel Takashi Férre Sassaki 
Ferreira 

01/11/2008 ABC 1,50 6 

 
Tentativas 

Nº 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 

1969 o   x o  o   o   O   x x x 
1973 o   o   o   x x x       

 
1.500 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

19.4º C  19.7º C 56% - 56% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1980 98078 Jhenefer Nacimento dos Santos  25/09/2009 ASCAPI 5.46.4 10 

2º 1971 85964 Geovana Rodrigues da Rocha  22/05/2009 ASCAPI 6.16.0 6 

3º 1981 85912 Ketyl carvalho silva 19/07/2009 ASCAPI 6.36.5 4 

 
 
1.500 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.9º C 21.9º C 35% - 35% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1968 93829 Lucas Vieira dos Santos 01/03/2009 CORGAMA 4.41.5 10 

2º 1967 98053 Artur Barasuol Hmmarstron 18/10/2008 ABC 4.42.0 6 

3º 1976 92148 Alisson Ruan de Santana Ramos 18/04/2007 CASO  4.46.7 4 

4º 69 98129 Richard Antony Cantídio Pereira 26/01/2008 CORGAMA 4.47.5 3 

5º 1974 90742 Davi dos Santos Oliveira Silva 14/05/2008 CASO  4.48.7 2 

6º 1994 81795 Henriquejofran Rodrigues Souza 24/06/2007 CASO   4.49.1 1 

7º 1975 94848 Heitor Ribeiro Bezerra 03/11/2007 ABC 5.19.0 - 

8º 1982 98042 Luiz Felipe Couto Coelho 17/10/2009 ABC 5.28.1 - 

9º 1988 95444 Gabriel Gonçalves Leite 17/05/2008 CASO  5.34.4 - 

 

Nº Parciais Tempo 

1976 400m 1.09.2 

1967 800m 2.26.8 
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1967 1.200m 3.49.1 

 
100 metros com barreiras – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.6º C 22.6º C 12% - 12% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 76 89307 Isabela Shulz Monteiro 30/09/2008 ABC 19.4 10 

 
110 metros com barreiras – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.4º C 21.4º C 47% - 47% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1970 95.044 Luiz Fernando R. de Souza 14.12.2007 ASCAPI 19.2 10 

2º 70 98050 Breno Pereira Ribas 08/10/2008 ABC RT.22.6.2 - 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

24.6º C 29.1º C 41% - 33% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 90 95008 Gustavo Mesquita Goulart Alves 23/05/2008 ABC 29,00 10 

2º 88 97030 João Vitor Ivaniski Cogo 11/06/2007 ABC 23,85 6 

3º 82 97027 Davi da Silva Sant’Ana 11/04/2007 ABC 23,22 4 

4º 94 90739 Guilhermy Barbosa Silva Rodrigues 17/12/2009 CORGAMA 22,74 3 

5º 93 96523 Paulo Henrique Pignata da Silva 04/05/2008 CORGAMA 22,73 2 

6º 83 98049 Ricardo Tassi de Lima 10/08/2008 ABC 19,51 - 

7º 109 93826 Kevin Caio da Cunha 17/10/2008 Escot 19,25 1 

8º 108 93827 Kleberson Eduardo Alves de Almeida 29/03/2008 Escot 17,76 - 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

90 23,43 25,30 X 28,72 29,00 X 

88 22,10 X 21,24 22,17 23,85 X 

82 X 19,86 X 22,85 23,22 20,92 

94 20,62 22,00 22,74 22,07 21,44 21,47 

93 18,57 22,28 20,44 22,73 22,54 22,44 

83 19,51 19,15 X 16,69 19,42 18,25 

109 16,00 19,19 17,54 16,55 18,04 19,25 

108 X 14,55 X X 17,76 X 
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100 metros rasos – Feminino – Final         
           

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.6º C 21.6º C 51% - 51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 81 90595 Gabrielle Vidal Silva Pereira 04/11/2007 
Praia Clube 
-Exército - 

12.6 - 

1º 116 94849 Sofia Cassoli Araujo 13/05/2009 ABC 13.3 10 

2º 86 92782 Maria Clara Amancio Schelb 28/05/2008 ADEPOL/DF 13.9 6 

3º 91 96214 
Ana Beatriz Viriato de Freitas 
Klotz 

02/10/2008 ABC 14.3 4 

4º 110 98051 Juliana Nunes Daltro 19/12/2008 ABC 14.6 3 

5º 117 85930 Leilana Paiva de Carvalho 17/12/2008 Tornado 15.0 2 

 
100 metros rasos – Masculino – Final         
           

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.3º C 22.3º C 49% - 49% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 95 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/2007 CASO 10.7 10 

2º 71 87774 Samuel José Barbosa dos Santos 12/04/2009 ABC 10.8 6 

3º 124 87564 Alexandre Vieira do Amaral 15/06/2007 ABC 11.2 4 

4º 87 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/2007 ABC 11.4 3 

5º 1964 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 12.2 2 

6º 1970 95.044 Luiz Fernando R. de Souza 14/12/2007 ASCAPI 12.3 1 

7º 1985 98209 Wallison Silva Durães 27/08/2008 CASO 12.5 - 

8º 1984 98208 Carlos Victor Correa 16/11/2008 CASO 13.7 - 

 
2.000 metros com obstáculos – Feminino – Final       
            

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

24.1º C 24.0º C 46% - 46% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1979 95046 Maria Luiza Leite  07/08/2008 ASCAPI 8.34.0 10 

2º 1958 84370 Anna  Louise Rodrigues soares 19/05/2009 ASCAPI 10.53.7 6 

 

Nº Parciais Tempo 

1979 400m 1.29.3 

1979 800m 3.08.8 
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1979 1.200m 4.56.5 

1979 1.600m 6.49.9 

 
 
2.000 metros com obstáculos – Masculino – Final       
             

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

24.4º C 24.1º C 46% - 43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 119 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 CASO  6.27.1 10 

2º 103 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO  6.38.4 6 

3º 99 81789 Josue Barros Natividade 08/06/2008 CASO  6.50.8 4 

4º 1976 92148 Alisson Ruan de Santana Ramos 18/04/2007 CASO  7.24.8 - 

5º 1972 95044 Rikelme Jesus Leite 04/06/2007 ASCAPI 8.17.4 3 

 

Nº Parciais Tempo 

103 400m 1.10.5 

103 800m 2.24.5 

103 1.200m 3.41.2 

103 1.600m 5.04.5 

Salto Triplo – Feminino – Final  
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

31.2º C 31.2º C 19% - 26% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 149 95040 Edna Renata Pereira  01/03/2008 ASCAPI 9,27 10 

2º 1939 95046 Maria Luiza Leite Santos  07/08/2008 ASCAPI 9,19 6 

3º 112 93828 Larissa Ribeiro da Silva 26/07/2008 Escot 9,04 4 

4º 1881 85912 Ketyl Carvalho Silva 19/07/2008 ASCAPI 7,80 3 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

1978 8,80 9,27 9,16 8,85 9,23 X 

1939 X 9,03 9,04 9,09 9,19 8,85 

112 8,91 8,77 8,95 9,04 8,89 8,55 

1981 7,49 X 7,80 7,71 X X 

 
400 metros rasos – Feminino – Final         
           

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25.8º C  25.8º C 41% - 41% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 100 81969 Nayane Beatriz Alves Xavier 30/05/2007 ADEPOL/DF 58.8 10 

2º 127 97029 Manuela Morais Freitas 10/09/2007 ABC 1.17.3 6 

 
400 metros rasos – Masculino – Final         
          

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

26.4º C 26.4º C 39% - 39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 96 90403 Yago da Silva Santos Alves 13/04/2007 CASO  51.2 10 

2º 119 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 CASO  53.2 6 

3º 122 92372 Gustavo Enrique Sitta Júnior 08/12/2008 ABC 55.0 4 

4º 1963 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado  58.1 3 

  5º 1986 Of Jhonny Gomes Oliveira 01/08/2008 CASO 1.05.4 - 

 
Revezamento 4X100 metros – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25.6º C 25.5º C 39% - 39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

76 89307 Isabela Schulz Monteiro 30/09/2008 

ABC 56.0 20 
91 96214 

Ana Beatriz Viriato de Freitas 
Klotz 

02/10/2008 

131 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 

116 94849 Sofia Cassoli Araujo 13/05/2009 

 
Revezamento 4X100 metros – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

26.6º C 26.6º C 39% - 39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

71 87774 Samuel José Barbosa dos Santos 12/04/2009 

ABC 46.1 20 
124 87564 Alexandre Vieira do Amaral 15/06/2007 

87 87582 Pedro Henrique Riato Scholtz 01/06/2007 

70 98050 Breno Pereira Ribas 08/10/2008 

        

- 
136 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 

CASO RT 17.6 - 
96 90403 Yago da Silva Santos Alves 13/04/2007 
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95 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/2007 

70 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 

 
 

2ª Etapa 
    

23/06/2024  
 
10.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

17º C 15.7º C 85% - 77% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 137 81781 Samuel Vinicius Lima 18/07/2008 ASCAPI 55.30.3 10 

2º 138 95544 Tauires Michael Jovenio de Jesus 24/09/2008 CASO 1:10.35.8 6 

 

Nº Parciais Tempo 

137 1.000m 5.59.5 

137 2.000m 11.54.4 

137 3.000m 17.39.8 

137 4.000m 23.22.6 

137 5.000m 28.46.6 

137 6.000m 34.12.8 

137 7.000m 39.42.6 

137 8.000m 45.00.5 

137 9.000m 50.36.1 

 
Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21º C 27º C 27% - 43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 145 93837 Davi Rodrigues Marinho de Alencar 18/12/2007 IBRES 38,83 10 

2º 158 87845 Ivan Pedro Ataídes Almeida 04/02/2007 CASO 37,85 6 

3º 94 90739 Guilhermy Barbosa Silva Rodrigues 17/12/2009 CORGAMA 35,48 4 

4º 1970 95044 Luiz Fernando R. de Souza 14/12/2007 ASCAPI 31,11 3 

5º 1973 90757 Ezequiel Takashi Férre Sassaki Ferreira 01/11/2008 ABC 31,07 2 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

145 X 32,55 38,83 37,69 34,22 38,49 

158 32,30 37,85 X X X X 

94 35,47 33,65 33,44 19,73 35,48 32,82 
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1970 29,99 27,87 28,63 26,19 31,11 X 

1973 30,05 30,96 31,03 31,07 30,70 X 

 
3.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.1º C 21.1º C 35% - 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 99 81789 Josue Barros Natividade 08/06/2008 CASO  9.46.3 10 

2º 1974 90742 Davi dos Santos Oliveira Silva 14/05/2008 CASO  10.43.3 6 

3º 1975 94848 Heitor Ribeiro Bezerra 03/11/2007 ABC 11.48.9 4 

4º 1982 98042 Luiz Felipe Couto Coelho 17/10/2009 ABC 12.39.5 3 

 

Nº Parciais Tempo 

99 1.000m 3.06.5 

99 2.000m 6.22.4 

 
3.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

18.9º C 21.1º C 47% - 37% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 1980 98078 Jhenefer Nacimento dos Santos  25/09/2009 ASCAPI 12.55.9 10 

2º 1971 85964 Geovanna Rodrigues da Rocha 22/06/2009 ASCAPI 13.50.4 6 

 

Nº Parciais Tempo 

1980 1.000m 4.13.9 

1980 2.000m 8.38.6 

 
 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25º C  24º C 39% - 37% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 149 95040 Edna Renata Pereira  01/03/2008 ASCAPI 22,46 10 

2º 183 90758 Yasmin Pereira Vasconcelos 30/03/2009 ABC 16,04 6 

3º 1965 97032 Clara Keiko Pinheiro Omaki 03/08/2009  ABC 12,73 4 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

149 X X 22,22 22,46 21,42 19,05 
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183 12,90 X 16,09 X X 10,17 

1965 11,91 12,41 12,73 10,64 10,85 X 

 
Salto em Distância – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

17.2º C 20.4º C 63% - 63% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 144 89723 Ana Yasmin Nepomuceno Nery 25/06/2009 IBRES 4,46 10 

2º 131 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 ABC 4,46 6 

3º 149 95040 Edna Renata Pereira  01/03/2008 ASCAPI 4,25 4 

4º 112 93828 Larissa Ribeiro da Silva 26/07/2008 Escot 4,21 3 

5º 76 89307 Isabela Schulz Monteiro 30/09/2008 ABC 3,91 2 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

144 4,43 4,20 4,46 4,34 4,36 4,28 

131 4,43 4,46 3,83 3,81 4,03 X 

149 4,17 4,20 4,02 4,11 4,14 4,25 

112 3,85 4,12 3,99 4,18 4,15 4,21 

76 3,39 3,79 3,68 3,55 X 3,91 

 
Salto em Distância – Masculino – Final  
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23º C 29.7º C 44% - 32% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 200 89729 Paulo Alexandre da Silva 26/01/2008 IBRES 5,47 10 

2º 1963 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado  5,30 6 

3º 185 89308 João Pedro Dias Tabarez 06/06/2008 ABC 5,11 4 

4º 164 75591 Christoper Jesus Atanazio Alves 27/03/2007 Tornado 5,03 3 

5º 1972 95044 Rikelme Jesus Leite 04/06/2007 ASCAPI 4,86 2 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

200 5,26 5,19 4,89 5,26 5,47 5,15 

1963 5,06 5,11 5,28 5,30 5,04 5,29 

185 5,11 5,05 4,19 4,49 3,84 4,47 

164 4,74 5,03 X X 3,95 4,47 

1972 4,60 4,86 4,48 2,75 4,27 4,55 

  
400 metros com barreiras – Masculino - Final 
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Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

21.8º C 21.8º C 47% - 46% 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 103 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 CASO  56.0 10 

2º 136 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO  1.01.3 6 

3º 179 92372 Gustavo Enrique Sitta Júnior 08/12/2008 ABC 1.03.6 4 

4º 172 98208 Carlos Victor Correa 16/11/2008 CASO 1.16.6 3 

 
400 metros com barreiras – Feminino - Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

20.7º C 20.7º C 39% - 39% 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 150 98077 Geovana Cristina da Silva Ribeiro  21/03/2009 ASCAPI 1.27.3 10 

 
800 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.5º C 22.5º C 48% - 48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 199 94316 Evelyn  dos Santos Ribeiro 09/02/2007 CORGAMA 2.46.3 10 

2º 151 85963 Mariana marques Ferreira  01/10/2009 ASCAPI 3.03.4 6 

 

Nº Parciais Tempo 

199 400m 1.12.0 

 
800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

22.2º C 22.2º C 48% - 48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 96 90403 Yago da Silva Santos Alves 13/04/2007 CASO  2.04.6 10 

2º 1994 81795 Henriquejofran Rodrigues Souza 24/06/2007 CASO  2.15.6 6 

3º 1967 98053 Artur Barasuol Hmmarstron 18/10/2008 ABC 2.19.3 4 

4º 1988 95444 Gabriel Gonçalves Leite 17/05/2008 CASO  2.29.7 3 

5º 171 96524 Tiago Silva Pinheiro 18/02/2009 CASO  2.31.1 - 

6º 180 98210 Weverton dos Santos Lima 23/12/2009 CASO  2.49.8 - 

 

Nº Parciais Tempo 
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96 400m 1.03.1 

 
 
200 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.6º C 23.6º C 41% - 41% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 95 81835 Gabriel Pitaluga da Silva 17/02/2007 CASO 22.5 10 

2º 71 87774 Samuel José Barbosa dos Santos 12/04/2009 ABC 22.7 6 

3º 136 81784 Matheus Yago Martins dos Anjos 28/10/2007 CASO  24.0 4 

4º 1963 97590 Josepher Jesus Atanazio Alves 15/03/2007 Tornado  24.2 3 

5º 169 97456 Yuri da Silva Santos 22/07/2009 CASO 24.7 2 

6º 137 81781 Samuel Vinícius lima costa  18/07/2008 ASCAPI 24.8 1 

7º 1964 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/0209 Tornado  24.9 - 

8º 164 75591 Christoper Jesus Atanazio Alves 27/03/2007 Tornado 25.6 - 

9º 170 98204 Edson Mariano Mendes 13/07/2008 CASO 25.9 - 

 
200 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

23.4º C 23.4º C 43% - 43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 100 81969 Nayane Beatriz Alves Xavier 30/05/2007 ADEPOL/DF 25.8 10 

2º 81 90595 Gabrielle Vidal Silva Pereira 04/11/2007 Praia Clube 26.1 - 

2º 116 94849 Sofia Cassoli Araujo 13/05/2009 ABC 28.0 6 

3º 144 89723 Ana Yasmin Nepomuceno Nery 25/06/2009 IBRES 29.0 4 

4º 131 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 ABC 30.0 3 

5º 86 92782 Maria Clara Amancio Schelb 28/05/2008 ADEPOL/DF 30.4 2 

6º 173 96214 Ana Beatriz Viriato de Freitas Klotz 02/10/2008 ABC 30.5 1 

7º 110 98051 Juliana Nunes Daltro 19/12/2008 ABC 31.7 - 

8º 168 OF Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 CASO 31.9 - 

 
Arremesso do Peso – Masculino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

25º C 25º C 40% - 40% 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 88 97030 João Vitor Ivaniski Cogo 11/06/2007 ABC 11,07 10 

2º 90 95008 Gustavo Mesquita Goulart Alves 23/05/2008 ABC 10,54 6 

3º 83 98049 Paulo Henrique Pignata da Silva 10/08/2008 ABC 8,52 4 

4º 82 97027 Davi da Silva Sant” Ana 11/04/2007 ABC 8,14 - 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

88 9,20 10,96 10,92 9,39 10,69 11,07 

90 10,10 10,38 10,54 10,22 9,87 10,12 

83 7,10 7,15 7,50 8,52 8,15 7,93 

82 7,67 8,14 8,27 8,43 7,88 8,14 

 
Arremesso do Peso – Feminino – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

26º C 26.2º C 37% - 38% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 183 90758 Yasmin Pereira Vasconcelos 30/03/2009 ABC 8,12 10 

2º 1966 98048 
Letícia Godinho Magalhães de 
Lima 

05/06/2008 ABC 7,33 6 

3º 175 85916 Jaminny Gabriela Vidal 27/09/2007 ASCAPI 6,16 4 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

183 7,05 7,51 7,93 8,12 7,34 7,26 

1966 6,11 6,91 6,69 7,18 7,33 7,15 

175 4,70 5,62 5,90 5,47 6,00 6,16 

        
Revezamento 4X400 metros – Misto – Final 
 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade 

24.8º C 24.8º C 40% - 40% 

 



 

 

     
 
 

CNPJ: 08.197.292/0001-06 
 

Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-18 - 2024 

 

- 13 de 13 - 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 

185 89308 João Pedro Dias Tabarez 06/06/2008 

ABC 4.19.5 20 
179 92372 Gustavo Enrique Sitta Júnior 08/12/2008 

235 97029 Manuela Morais Freitas 10/09/2007 

131 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 

        

DQ 

103 87723 Gabriel dos Santos 25/11/2007 

CASO RT 246.3 - 
119 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 

168 - Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 

1962 82692 Beatriz Bernardo Lopes 06/10/2007 

 
 

Resultado final por clube 
 

Masculino 
Col. Clube Pontos 

1º ABC 146 

2º CASO 135 

3º ASCAPI 30 

4º CORGAMA 22 

5º IBRES 20 

6º TORNADO 17 

7º ESCOT 1 

 

Feminino 
Col. Clube Pontos 

1º ABC 133 

2º ASCAPI 124 

3º ADEPOL 28 

4º IBRES 14 

5º CORGAMA 10 

6º ESCOT 7 

7º CASO 4 

8° TORNADO 2 


